СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 20 февраля 2017 г. №13-66
Об утверждении Порядка ведения Перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьями 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.
2. Поручить Администрации Светлогорского сельсовета определить должностное лицо, уполномоченное на ведение Перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Светлогорского сельского Совета депутатов по бюджету и налоговой политике.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».
Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов                                                                                   Р.Х. Шарипов

Глава Светлогорского сельсовета

                         А.К. Кришталюк

	Приложение
к Решению Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края

от 20 февраля 2017 г. №13-66

Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля
на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет
Туруханского района Красноярского края и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения Перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет  Туруханского района Красноярского края и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).

2. Ведение Перечня и его размещение на официальном сайте муниципального образования Светлогорский сельсовет  Туруханского района Красноярского края в сети «Интернет» www.adminsvet.ru осуществляется администрацией Светлогорского сельсовета, уполномоченным должностным лицом администрации Светлогорского сельсовета (далее - уполномоченное лицо).

3. Перечень ведется в электронном виде по форме согласно Приложению к настоящему Порядку и включает в себя следующую информацию:

3.1. наименование вида муниципального контроля;

3.2. наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (далее – орган местного самоуправления);

3.3. наименование и реквизиты нормативного правового акта, регламентирующего осуществление соответствующего вида муниципального контроля.

4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

4.1. включение в Перечень вида муниципального контроля;

4.2. внесение в Перечень изменений сведений о виде муниципального контроля;

4.3. исключение из Перечня вида муниципального контроля.

5. Основанием для включения в Перечень сведений, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, исключения сведений из Перечня является принятие муниципального нормативного правового акта о наделении органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля, о прекращении действия или об изменении правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля.

6. Не позднее десяти дней со дня принятия муниципального нормативного правового акта, указанного в пункте 5 настоящего Порядка, уполномоченное лицо вносит соответствующую информацию в Перечень.

7. В информацию включается:

- наименование вида муниципального контроля, который необходимо включить (исключить) в Перечень (из Перечня). В случае изменения наименования осуществляемого вида муниципального контроля необходимо указать предлагаемую редакцию наименования вида муниципального контроля;

- реквизиты нормативного правового акта, регламентирующего осуществление вида муниципального контроля (в случае внесения изменений в имеющиеся в Перечне сведения, либо дополнений сведений в Перечень);

- реквизиты нормативного правового акта, в соответствии с которым необходимо включить (исключить), внести изменения в соответствующие сведения в Перечень (из Перечня).

8. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления уполномоченному лицу предложений по актуализации Перечня несет орган местного самоуправления.

	Приложение
к Порядку ведения Перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

(Форма)
Перечень
видов муниципального контроля на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, регламентирующего осуществление соответствующего вида муниципального контроля

	1.

	2.

	...